OFÍCIO VEREADOR n° 1059/2016
São Roque, 27 de julho de 2016.
Excelentíssimo Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente no sentido de executar serviços de poda de 03 (três) árvores na Rua Castro Alves, esquina com a Avenida XVI de Agosto, próximas à Capela de São Judas Tadeu, Bairro do Junqueira.

Esta solicitação se faz necessária, tendo em vista que este Vereador  foi procurado pelos moradores locais e pelos responsáveis pela manutenção da referida Capela, os quais reivindicaram serviços de poda dos galhos das árvores, que estão forçando os fios da rede elétrica, e oferecem riscos de rompê-las a qualquer momento,  com riscos de ocorrer acidentes naquela localidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/07/2016 - 11:13:21 04232/2016
/mlsc